ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI
- E DEI PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI
Cod. Creditore lig. n.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. DELEGATA
(Rag. Giuseppe CRETA)

| EF o [H,J@élb’;
@ //44M /2/% M&O?_égo/go/f‘g ’/))}2/2.)&0

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(Dr. Nicola BOCCALONE)

Sotlose Tpcrdco

SERVIZIO VIABILITA’ 1 E CONNESSE INFRASTRUTTURE

y > =~of ) N
DETERMINAZIONE N./((Fldel < @(t{zo 20

OGGETTO: FIO 46/89 - Progetto esecutivo delle opere per il
Disinquinamento del Bacino del fiume Isclero 1° stralcio
funzionale - perizia di variante - opere di completamento -Sub
stralcio funzionale n°1 - collettori fognari.

Approvazione Stato finale dei lavori.

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. n°14421/R imp. n° 778/2015 e n°911/2015
(FIO) '

IL DIRIGENTE

Premesso che:

» La Provincia di Benevento con deliberazione di G.P. n. 485 del 20.07.2007, ha
approvato il "Progetto esecutivo di variante delle opere di completamento del
bacino del fiume Isclero - 1° stralcio funzionale - sub stralcio funzionale n°1 -
collettori fognari” opere di completamento. 1l progetto dell'importo complessivo di
€. 3.052.108,67 veniva finanziato dalle seguenti fonti:

a) per €. 2.000.000,00 dal POR 2000-2006 da parte delle Regione Campania di
cui per lavori €.1.511.645,96 e somme a disposizione per €. 488.354,04;

b) per €. 1.052.108,67 dal F.I.O. da parte delle Regione Campania - A.G.C. Lavori
Pubblici, di cui per lavori €.718.662,82 e somme a disposizione per €.
333.445,85;

» con determinazione dirigenziale n. 951/06 dell’ 8 ottobre 2007 i lavori in oggetto
sono stati aggiudicati alla costituenda A.T.I. Ing. Pietro Ciardiello srl - Pizzulo srl -
con sede in Benevento (BN) la quale ha offerto il prezzo di €.1.411.789,43, pari al
ribasso del 34,00% sull'importo a base d’asta oltre oneri della sicurezza pari a €.
91.233,89; o

» In data 19/11/2007 sono stati consegnati, sotto riserva di legge, i lavori di che
trattasi; :

» Con delibera di G.P. n°99 del 22/02/2008 & stata approvata la perizia di “variante
migliorativa in diminuzione”, redatta nel rispetto dell’art.11 del D.M. 145/2000 e
proposta dall’appaltatore, ai sensi dell’art.11 D.M. 145/2000, e il verbale di
concordamento nuovi prezzi n°1;

» Il T.A.R. Campania - Sezione V con sentenza dell’11.04.2008 accoglieva il ricorso
da parte di ditte interessate dalla procedura espropriativa nel Comune di Limatola
e, pertanto, non potendo realizzare per la mancata disponibilita delle aree i lavori
di posa del collettore 3 tra i picchetti “L” e “X”, la D.L. provvedeva a sospendere
parzialmente i lavori in data 07.04.2008;

» Con determina dirigenziale n°709/06 del 14/07/2008 & stata approvata,
relativamente ai lavori non oggetto della sospensione di cui sopra, la “variante
tecnica senza aumento di spesa” (la n°2) e il verbale di concordamento nuovi



prezzi n°2, del 25.02.2008, il verbale di concordamento nuovi prezzi n°3 e atto di
sottomissione n°2 del 26.06.2008 con il quale veniva concessa una proroga di
giorni 210 solari e consecutivi prevedendo l‘ultimazione al 12/11/2008 per i soli
lavori non sospesi con il predetto verbale di sospensione parziale del 07/04/2008;

» con deliberazione di G.P. n® 532 del 14.11.2008 & stata approvata la perizia di
variante e suppletiva (la n°3), il relativo atto di sottomissione e verbale di
concordamento nuovi prezzi n°® 4, per un importo dei lavori, al netto del ribasso
del 34,00% di €. 1.558.446,63, oltre €. 898.307,46 per somme a disposizione per
un totale di €. 2.456.754,09;

» In data 4/12/2008 sono stati formalizzati, sottoscritti e repertoriati i seguenti atti
aggiuntivi: il n°01 con rep n°669, il n°2 con n°670 e il Nn°3 con n°671 relativi alle
citate perizie di variante approvate;

» In data 12.12.2008 vennero ultimati i lavori realizzabili e imputabili al
finanziamento P.O.R. 2000-2006 i quali, per disposizione della deliberazione di
Giunta Regionale di finanziamento (n°2086 del 22.12.2006), dovevano essere
ultimati entro il 31.12.2008 e rendicontati alla stessa tutte le spese sostenute
entro tale data;

> con determinazione dirigenziale n® 273/06 del 25.03.2009 venne approvato il
certificato di collaudo t.a. relativamente alle opere finanziate con il POR, per un
importo dei lavori, al netto del ribasso offerto, di €. 1.040.992,07, oltre I.V.A.
come per legge;

» con determinazione dirigenziale n°294/06 del 31.03.2009, relativamente al
finanziamento 'POR Campania 2000-2006 - ATO 1, si provvedeva ad effettuare la
rendicontazione finale delle somme spese alla Regione Campania: pertanto le
opere ancora da realizzare previste in appalto risultano solo  quelle del
finanziamento FIO, per I'importo complessivo di €. 1.052.108,67;

» Con determinazione dirigenziale n°®1038/06 del 12.11.2009 & stata effettuata la
rendicontazione finale del finanziamento POR; pertanto alla predetta data
risultavano da eseguire solo le opere oggetto di appalto ed imputate al
finanziamento F.I.O..

Considerato che: ‘

> relativamente alle opere di cui al finanziamento FIO, con determinazione
dirigenziale n°725/06 del 07/11/2011, per le motivazioni nella stessa riportate, a
seguito di ampia verifica economica-finanziaria, la cui relazione veniva approvata
dalla Regione Campania con nota prot. n°2010.0793042 del 04.10.2010, venne
redatta e approvata la perizia di variante tecnica n® 4, per un importo dei lavori, la
netto del ribasso del 34,00%, di €.1.548.820,81 (di cui €.50.316,68 per oneri della
sicurezza intrinseci ed €. 33.371,85 per oneri generali della sicurezza), oltre
€.806.765,94, per un totale generale di €.2.355.586,75;

» con determinazione dirigenziale n°277/06 del 29/05/2012 si prendeva atto della
costituzione, da parte dell'A.T.I. aggiudicataria, della Societa Consortile a r.l.
CIA.PL.;

» con determinazione dirigenziale n® 759/06 del 10/11/2015, per le motivazioni
nella stessa riportate, si provvedeva ad approvare la perizia di variante n°® 5,
restando inalterato I'importo dei lavori.

» Con determinazione dirigenziale n® 845 del 23/12/2015 e stata approvata una

variazione delle sole somme a disposizione del seguente quadro economico di

spesa:

ATO
(finanziamento
Nuovo Q.E. POR) a FIO
consuntivo
Importo lordo dei lavori di cui €. 50.316,68
al) per oneri di sicurezza € 2.270.162,27

dé Goti e Limatola I'avviso ai creditori;
> Detto avviso e stato pubblicato all’Albo Pretorio dei predetti due Comuni.

Ritenuto dover provvedere in merito.

Attestata la regolarita tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1,
del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. '

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integfante e
sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare lo stato finale dei lavori di cui all'oggetto emesso in data
10/12/2018, dellimporto complessivo di €. 1.548.758,98, oltre IVA al 10%, a cui
detraendo le somme di cui al certificati di pagamento emessi per un totale di
€1.536.675,22, oltre IVA al 10%, resta un credito dellimpresa appaltatrice di
€12.083,76, oltre IVA al 10%;

2) di trasmettere il presente provvedimento alla Commissione di collaudo t. a.

L'Is
arch

Il Diri e
Ing Angelo Carmjine Giordano




